
 

 

МИНИСТЕРСТВО 

 ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

__________________         _______________________ 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

министерства имущественных и 

градостроительных отношений 

Астраханской области от 25.07.2023 № 40 

 

В соответствии со статьей 8.2 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Законом Астраханской области от 15.12.2022 № 107/2022-ОЗ  

«О перераспределении полномочий в области градостроительной 

деятельности между органами местного самоуправления отдельных 

муниципальных образований Астраханской области и органами 

государственной власти Астраханской области» министерство 

имущественных и градостроительных отношений Астраханской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление министерства имущественных и 

градостроительных отношений Астраханской области от 25.07.2023 № 40  

«О комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

муниципального образования «Городской округ город Астрахань» изменение, 

изложив состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки муниципального образования «Городской округ город Астрахань», 

утвержденный постановлением, в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Правовому управлению министерства имущественных и 

градостроительных отношений Астраханской области: 

- в семидневный срок после дня первого официального опубликования 

направить копию настоящего постановления, а также сведения об источниках 

его официального опубликования в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Астраханской области; 

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию 

настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области и Думу 

Астраханской области; 

П
М

 0
0

0
7

1
 

13.11.2023 №68 

Зарегистрировано 13.11.2023 

Регистрационный номер №114/23/68 





Приложение  

к постановлению министерства 

имущественных и градостроительных 

отношений Астраханской области  

от __________ № ______ 

 

 

СОСТАВ  

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

муниципального образования «Городской округ город Астрахань» 

 

Члены комиссии: 

 

Заместитель председателя Правительства Астраханской области, 

непосредственно координирующий работу министерства имущественных и 

градостроительных отношений Астраханской области, председатель 

комиссии. 

 

Заместитель министра имущественных и градостроительных отношений 

Астраханской области, курирующий вопросы градостроительства, 

заместитель председателя комиссии. 

 

Заместитель министра имущественных и градостроительных отношений 

Астраханской, курирующий вопросы земельных отношений. 

 

Советник Губернатора Астраханской области (по согласованию). 

 

Председатель комитета Думы Астраханской области по экономике и 

инвестиционной политике. 

 

Заместитель министра экономического развития Астраханской области 

(по согласованию). 

 

Заместитель министра строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Астраханской области (по согласованию). 

 

Руководитель службы государственной охраны объектов культурного 

наследия Астраханской области. 

 

Начальник отдела градостроительного контроля министерства 

имущественных и градостроительных отношений Астраханской области. 

 

13.11.2023 68 



 2  
 

Начальник отдела документов территориального планирования 

министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской 

области. 

 

Начальник отдела регулирования земельных отношений министерства 

имущественных и градостроительных отношений Астраханской области. 

 

Заместитель начальника отдела подготовки исходно-разрешительной 

документации министерства имущественных и градостроительных 

отношений Астраханской области. 

 

Начальник правового управления министерства имущественных и 

градостроительных отношений Астраханской области. 

 

Начальник управления градостроительной деятельности и развития 

агломерации министерства имущественных и градостроительных отношений 

Астраханской области. 

 

Начальник управления земельными отношениями по г. Астрахань 

министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской 

области. 

 

Председатель комитета по строительству Городской Думы 

муниципального образования «Городской округ город Астрахань». 

 

Начальник управления по строительству, архитектуре и 

градостроительству администрации муниципального образования «Городской 

округ город Астрахань». 

 

Начальник управления муниципального имущества администрации 

муниципального образования «Городской округ город Астрахань». 

 

Начальник управления муниципального контроля администрации 

муниципального образования «Городской округ город Астрахань». 

 

Секретарь комиссии: 

 

Начальник отдела градостроительного развития управления 

градостроительной деятельности и развития агломерации министерства 

имущественных и градостроительных отношений Астраханской области. 

 

 


